kedokteran. Ilmu kesehatan pada masa ini mulai mendapatkan perhatian pemerintah.
Khalifah Walid bin Abdul Malik (88 H/706 M) mendirikan sekolah kedokteran dan rumah
sakit pertama yang disebut Bimaristan. Menurut Azzahro dkk, bimaristan berasal dari
bahasa Persia bimar (orang sakit) dan istan (tempat), yang berarti rumah bagi orang
sakit. Fungsi Bimaristan pada awalnya tidak hanya sebagai tempat perawatan, tetapi
juga sebagai lembaga pendidikan kedokteran.